
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková organizace 
 

Pokyn ředitelky mateřské školy ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání 
 

SM6-2024/1 
 

Účinnost od: 1. 1. 2024 
 

Čl. I  Úvodní ustanovení 

Tento pokyn stanoví úplatu za předškolní vzdělávání, (dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní 

zástupci dítěte mateřské škole (dále jen Mš)  

 

Čl. II  Výše úplaty 

(1) Vzdělávání, které neposkytuje stupeň vzdělání, lze poskytovat za úplatu, která je příjmem dané školy. Vzdělávání 

v MŠ zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

(2) Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen „úplata“) na období 

školního roku nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v 

tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním 

roce. Ředitel MŠ školy informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty.                                                                  

Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení 

měsíční výše úplaty 

Pro školní rok 2023 /2024 je stanovena měsíční úplata ve výši 660 Kč 

(3) Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu MŠ ve stejné měsíční výši. 

 

Čl. III   Snížení úplaty                                                                                                                                                 

(1) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v MŠ pro účely posouzení 

souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol, stanoví výši úplaty ředitel MŠ, nejvýše však 

ve výši odpovídající 2/3 výše úplaty činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční výše úplaty stanovené zřizovatelem                                

v příslušném provozu , tj  440 Kč.                                                                                                                                                          

(2) Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje poměrně k omezení 

nebo přerušení provozu mateřské školy; to neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne 

celkovou dobu 5 vyučovacích dnů. O takto snížené výši úplaty je ředitel MŠ povinen vhodným způsobem informovat 

zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu MŠ podle § 3 odst. 1 nebo 

neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy.   

 

Čl. IV  Osvobození od placení úplaty                                                                                                                          

Osvobozen od úplaty je                                                                                                                                                               

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi                                                                              

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči                                                                            

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo                                                                             

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, pokud tuto 

skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

e) O osvobození dle článku IV, snížení či prominutí úplaty dle článku III, zejména v případech uvedených v § 27 odst. 

5 Školského zákona a v případě dětí, žáků a studentů uvedených v § 16 odst. 9 ŠZ, rozhoduje ředitel školy na základě 

písemné žádosti zákonného zástupce. 

 

Čl. V  Splatnost úplaty 

(1) Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce.                                                         

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou uvedenou v odstavci 6 

ŠZ řediteli MŠ žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v odstavci 6, 

nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské školy o této žádosti nabude právní moci. 

 

 

Čl. VI  Závěrečná ustanovení 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.          

      Bc. Věra Havelková 

 

 

 

 

 


